

23 października 2017

ZAPRASZAMY  
DO UDZIAŁU W KONKURSIE

---

GWIAZDKA  
DLA PTAKA

---



Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  
e-mail: sekretariat@pk.kielce.pl

## Gwiazdka dla ptaka - konkurs dla dzieci

Przedszkola z terenu województwa świętokrzyskiego mogą wziąć udział w konkursie „Gwiazdka dla ptaka” organizowanym przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach oraz Wolontariat Pracowniczy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Zadaniem dzieci jest wykonanie plakatu promującego akcję pomocy ptakom zimą oraz zebranie jak największej ilości karmy, która trafi do Ośrodka Pomocy Dzikim Zwierzętom „Ptasi Azyl” w Ostrowie.

Celem konkursu jest kształtowanie świadomości dzieci na temat trudnych warunków bytowania ptaków w okresie zimowym i konieczności ich dokarmiania. – Chcemy pokazać dzieciom jak bardzo mogą się przyczynić do tego, aby ptaki przetrwały zimą – mówi **Tomasz Hałatkiewicz**, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. – To także sposób na rozbudzenie i pogłębienie wśród dzieci zamiłowania oraz szacunku do przyrody, przekazanie wiadomości na temat wybranych gatunków ptaków przebywających zimą w Polsce i stworzenie możliwości współzawodnictwa.

Przedmiotem konkursu jest zebranie jak największej ilości karmy dla ptaków z Ośrodka Pomocy Dzikim Zwierzętom „Ptasi Azyl” w Ostrowie. Karma powinna zawierać produkty naturalne, takie jak ziarna zbóż np.: owies, proso, pszenica, nasiona roślin oleistych (słonecznik w łupinach, nasiona lnu), orzechy, pestki dyni, owoce (np.: suszone morele, rodzynki), czy też płatki owsiane lub jęczmienne. Zbiórka potrwa do 24 listopada 2017r.

Grupy przedszkolne, które wezmą udział w konkursie, wraz z zebraną karmą dostarczają plakat wykonany techniką dowolną w formacie A2 lub A3 dotyczący dokarmiania ptaków zimą. Prace muszą zawierać hasło promujące akcję pomocy ptakom.

Na przedszkola czekają dyplomy, karmniki wykonane przez wolontariuszy oraz możliwość wzięcia udziału w warsztatach przyrodniczych pod nazwą „Pomagamy ptakom przetrwać zimą”, prowadzonych przez pracowników Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w siedzibach Zespołu.

Dodatkowo organizatorzy przewidują nagrody dla 3 grup, które zbiorą największą ilość karmy w przeliczeniu na kilogramy. Zwycięscy otrzymają bilety wstępu do jednej z 3 atrakcji: Europejskiego Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie, Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest: nadesłanie karty zgłoszeniowej od dnia **23.10.2017** do **03.11.2017** na adres e-mail: [sekretariat@pk.kielce.pl](mailto:sekretariat@pk.kielce.pl).

## **Pliki do pobrania**

[Regulamin konkursu i karta zgłoszeniowa](#)Data dołączenia 2017-10-23,  
att738710\_regulamin\_gwiazdka\_dla\_ptaka.doc